
 

 
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° “D’ACQUISTO-LEONE” 

VIA INDIPENDENZA, 1 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO  
Distretto n° 31 – C. F. 93076670632 – C. M. NAIC8G1003 

Telefono e fax 081/3177304 – e mail NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT 
Sito Web:www.ic1dacquistoleone.edu.it - postacertificata: NAIC8G1003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Circolare n.44 

                                                                       
         Personale Docente 

Registro Elettronico 

                                                                                                                                                                           Albo 

e p.c. al DSGA 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI TUTOR 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO 

 
il DPR 275/99 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTA la Legge 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi 

VISTO il D.Lgs 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche 

VISTO il CCNL comparto scuola in vigore 
VISTO il DM n. 249/2010 Regolamento concernente la Definizione della disciplina dei 

requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, 
ai sensi dell'articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 

VISTO il D.M. del 30/09/2011 Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
VISTO il DM 08.11.2011 - Disciplina per la determinazione dei contingenti del personale della 

scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le 
università e le istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica, e criteri 
per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell'articolo 11, comma 5 
del decreto 10 settembre 2010, n. 249 

VISTO il D.M. n. 93/2012 Definizione delle modalità di accreditamento delle sedi di tirocinio 

ai sensi dell’articolo 12, comma 3 del decreto del Ministro dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca n. 249/2010 
VISTO il D.P.C.M. 04/08/2023 Definizione del percorso universitario e accademico di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai 

fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO D'ACQUISTO - LEONE - C.F. 93076670632 C.M. NAIC8G1003 - AF4F7ED - AOO

Prot. 0005869/U del 14/10/2024 14:27

IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT
http://www.ic1dacquistoleone.edu.it/
mailto:NAIC8G1003@pec.istruzione.it


 

 
 

VISTO il Decreto MIM MEF MUR 28/12/2023 Disciplina per la determinazione del 

contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado 

necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, e criteri per la selezione degli 

aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59 
VISTA la Circolare n. 26 del 23 settembre 2024 – Aggiornamento disponibilità Docenti  a 

tempo indeterminato a svolgere funzione di Tutor per le attività di Tirocinio 

VISTO Il DPR 19/16 - Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed 

accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma 

dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 

VISTO  il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017 - Decreto di revisione e aggiornamento delle classi di 

concorso 

VISTO il D. M. n. 221 del 20 novembre 2023 - Decreto recante l'integrazione dei requisiti di 

accesso alle classi di concorso A-26 Matematica e A-28 Matematica e Scienze, in 

attuazione dell'articolo 18 bis, comma 6, del d. lgs. 59/2017 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 255 del 22 dicembre 2023 - Decreto di revisione e 

aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per l'accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado, in attuazione dell'articolo 

4, comma 2-bis, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria interna dei docenti disponibili a svolgere il ruolo di  tutor dei 

tirocinanti nei percorsi di laurea magistrale, di abilitazione 30 e 60 CFU, dei percorsi di TFA 

nell’ambito dei corsi destinati al conseguimento della specializzazione sul sostegno. 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro giorni cinque dalla pubblicazione 

  

https://www.orizzontescuola.it/wp-content/uploads/2024/01/DECRETO-MIM-MEF-MUR.pdf


 

 
 

GRADUATORIA DEI TUTOR DEI TIROCINANTI NEI PERCORSI DI LAUREA 

MAGISTRALE, DI ABILITAZIONE 30 E 60 CFU, DEI PERCORSI DI TFA 

NELL’AMBITO DEI CORSI DESTINATI AL CONSEGUIMENTO DELLA 

SPECIALIZZAZIONE SUL SOSTEGNO.  

Si specifica che, a parità di punteggio, sono state considerate come priorità 

l’anzianità di servizio e, successivamente, l’età (docente più giovane) 

INFANZIA SOSTEGNO 

 DOCENTE PUNTI 

Albano Concetta 3 

 

INFANZIA POSTO COMUNE 

 DOCENTE PUNTI 

Della Cioppa Adele 8 

Di Maio Rosa 6 

Guadagno Antonietta 5 

Di Fiore Maria 

Mariarosaria 

3 

Esposito Giuseppina Cira 0 

Lippolis Fiorinda 0 

Sasso Maddalena 0 

Stasino Virginia 0 

 

 



 

 
 

PRIMARIA SOSTEGNO 

 DOCENTE PUNTI 

Aievola Serafina 29 

Coppola Carla 21 

Pardi Daniela 6 

Coppola Annunziata 5 

Schettino Rosanna 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMARIA POSTO COMUNE 

 DOCENTE PUNTI 

Auriemma Giovanna 23 

Margio Daniela 16 

Grimaldi Antonietta 8 

D'Onofrio Concetta 3 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A12 

 DOCENTE PUNTI  

Albarano Anna 52 

Rega Carmela 8 

Chiarolanza Carmelina 5 

Sprone Eliana 5 

 

SECONDARIA SOSTEGNO 

DOCENTE PUNTI 

Atalarico Giovanna 16 

Terracciano Nadia 9 

La Gatta Veronica 5 

De Falco Franca 2 

 SECONDARIA SOSTEGNO 

(docenti su posto comune) 

DOCENTE PUNTI 

Maccarrone Ottavia 29 

Rea Giuseppina 15 



 

 
 

A030 

 DOCENTE PUNTI 

De Girolamo Rosa Wima 0 

 

A048 

 DOCENTE PUNTI 

Sposito Giovanni 0 

 

A01 

 DOCENTE PUNTI 

Nappi Felice 0 

 

A25 

 DOCENTE PUNTI 

Aprea Stefania 32 

 

 

 



 

 
 

A028 

 DOCENTE PUNTI 

De Falco Rosanna 8 

 

AB25 

 DOCENTE PUNTI 

Maccarrone Ottavia 32 

Villano Maria Luigia 8 

 

A060 

 DOCENTE PUNTI 

Rea Giuseppina 18 

Il  Dirigente Scolastico 

Dott.ssa  Tiziana Rubinacci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell'art 3 comma 2  D. Lgs 39/93 

 


